
 
G M I N A  R A D O M Y Ś L  N A D  S A N E M  

37-455 Radomyśl nad Sanem ul. Rynek Duży 7 powiat stalowowolski woj. podkarpackie 
www.radomysl.pl   E-mail: sekretariat@radomysl.pl tel./fax (0-15) 845-43-02, 28 

IN I.271.5.2013                                                                  Radomyśl  nad Sanem, 20.11.2013 r.  
Zamawiający: 

 
Gmina Radomyśl nad Sanem 
ul. Rynek Duży 7 
37-455 Radomyśl nad Sanem 
woj. podkarpackie 
REGON: 830409123 
NIP: 8652398240 
 

Wykonawcy – wszyscy, którzy pobrali SIWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr INI.271.5.2013 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na DOSTAWA ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ I ŚWIADCZENIE USŁUGI DYSTRYBUCJI ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ DLA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM: 
 

Odpowiedzi na pytania 
 

Pytanie 1. 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej §5 Ceny energii elektrycznej 
oraz dystrybucji energii elektrycznej ust. 3. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji 
umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmodyfikowanie zapisu do treści:  
„Ceny określone w ust.1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT,  
ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o 
efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 
zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia 
w życie. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o zastosowanie w/w modyfikacji w postanowieniach SIWZ.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i wprowadza modyfikację zapisu w §5 Ceny energii 
elektrycznej oraz dystrybucji energii elektrycznej ust. 3 załącznika  nr 5 do SIWZ zgodnie z propozycją 
Wykonawcy. 
Wprowadza się również zmianę zapisu w §5 Ceny energii elektrycznej oraz dystrybucji energii 
elektrycznej ust. 3 załącznika  nr 5 do SIWZ poprzez zmianę zapisu „ceny określone w ust. 1 (…)” na 
zapis „Ceny określone w ust. 1 i 2 (…)”. 
 
Pytanie 2 
W Załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej §6 Rozliczenia i płatności ust 7  
widnieje zapis :  
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania  prawidłowo 
wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.” 



Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może 
powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów 
podatkowych określenie terminu  płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 
prawidłowej daty  powstania  obowiązku podatkowego. Ponadto zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w 
obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.).Z uwagi na powyższe zwracamy 
się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym 
Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści:  
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury.  
Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek Wykonawcy i wprowadza modyfikację zapisu w §6 ust.7 
załącznika  nr 5 do SIWZ na „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty 
wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
Pytanie 3 
W Załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej §6 Rozliczenia i płatności 
 ust 10 widnieje zapis :  
„W przypadku trudności z zachowaniem terminu płatności o którym mowa w ustępie poprzedzającym, 
pomiędzy stronami umowy podejmowane będą odrębne  ustalenia, nie powodujące jednak naliczania odsetek ze 
strony Wykonawcy.” 
Wykonawca zwraca się z uprzejma prośbą o modyfikację powyższego zapisu u do treści : 
„W przypadku trudności z zachowaniem terminu płatności o którym mowa w ustępie poprzedzającym, pomiędzy 
stronami umowy podejmowane będą odrębne  ustalenia” 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i  wprowadza modyfikację  zapisu w §6 ust.10 załącznika  
nr 5 do SIWZ według propozycji Wykonawcy. 
 
Pytanie 4 
W Załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej §7 Wstrzymanie sprzedaży energii 
elektrycznej ust 3 widnieje zapis :  
„Wstrzymanie energii elektrycznej z winy Wykonawcy skutkować będzie pokryciem przez niego różnicy  
w kosztach dostaw energii elektrycznej przez sprzedawcę rezerwowego.” 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą  o usunięcie powyższego zapisu w całości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i wykreśla ust. 3 z §7 załącznika  nr 5 do SIWZ. 
 
Pytanie 5 
W Załączniku nr 5 do SIWZ Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej §8 Okres obowiązywania Umowy. 
Rozwiązanie umowy ust 3 widnieje zapis :  
„Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów poboru energii w przypadku przyłączenia nowych 
obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD w rozmiarze nie większym niż 20% punktów odbioru energii.” 
Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych zwiększenie ilości 
punktów poboru energii w przypadku przyłączenia nowych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD 
powinna dotyczyć wyłącznie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ 
 i wycenione w ofercie wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą 
 o uwzględnienie uwag Wykonawcy i  modyfikację zapisów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pytanie dotyczy §8 Okres obowiązywania Umowy. Rozwiązanie umowy ust 6. 
Załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokonuje modyfikacji w §8 
ust.6 załącznika  nr 5 do SIWZ na „Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów poboru energii 
w przypadku przyłączenia nowych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD w rozmiarze nie większym 
niż 20% punktów odbioru energii- zwiększenia dotyczyć będą taryf ujętych w SIWZ i wycenionych  
w ofercie Wykonawcy”. 
 
 
 
 
 



Pytanie 6 
Dotyczy załącznika do oferty zawierającego obliczenie ceny za sprzedaż i dystrybucję energii. Wykonawca 
zwraca się z zapytaniem, czy wartości, podane przez Zamawiającego, przedstawiające zużycie energii 
elektrycznej dotyczą okresów miesięcznych czy też stanowią zużycie energii elektrycznej na cały okres 
obowiązywania umowy w rozbiciu na poszczególne strefy ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wartości podane w załączniku do oferty przedstawiające zużycie energii 
elektrycznej dotyczą całego okresu obowiązywania umowy w rozbiciu na poszczególne strefy. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy SIWZ rozdz. VIII Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy 
 w celu potwierdzenia  spełnienia warunków  udziału w postępowaniu, pkt 1c. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości dołączenia oświadczenia o 
zawartej umowie z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia oświadczenia o zawartej umowie z Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. 
 
Pytanie 8 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż 
  i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z art. 5 ustawy prawo energetyczne. 
Przedstawiony przez Zamawiającego wzór umowy nie zawiera wszystkich regulacji wymaganych przez 
ustawodawcę do wprowadzenia do umowy kompleksowej. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem 
czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z Wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy 
zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zawarcie umowy z Wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy 
zatwierdzonym przez Zarząd Spółki pod warunkiem uwzględnienia w tej umowie postanowień zawartych 
we wzorze umowy Zamawiającego. 
 
 

Wójt Gminy 
 

mgr Jan Pyrkosz 


